
 

1 

 

Metodické stanovisko ministra pro místní rozvoj č. 15 k Metodickému pokynu pro monitorování 

implementace ESI fondů v programovém období 2014−2020, který je přílohou č. 18 Metodiky 

řízení programů v programovém období 2014−2020, ve věci doplnění konečného termínu 

pro předkládání Strategického realizačního plánu v programovém období 2014-2020 a ve věci 

úpravy frekvence konání Monitorovacích výborů programů po roce 2023.  

 

 

Popis situace 

 

V Metodickém pokynu pro monitorování implementace ESI fondů v programovém období  

2014−2020 (dále jen MP monitorování) je v kapitole 9.9 popsán Strategický realizační plán a jeho 

vyhodnocení, není však stanoven termín posledního zpracování tohoto plánu v programovém období 

2014-2020. Metodickým stanoviskem se stanovuje poslední rok, na který má být tento 

Strategický realizační plán ze strany řídicích orgánů vypracován, a to rok 2023.  

Dále metodické stanovisko upravuje frekvenci konání Monitorovacích výborů programů 

v kapitole 7.1, kde je popsána koordinace termínů jednání Monitorovacích výborů. S ohledem 

na ukončování programového období 2014-2020 již není potřebné konání Monitorovacích výborů 2x 

ročně a pokud nemá program již věcné naplnění jednání, je možné postupovat od roku 2024 v souladu 

s čl. 49 Obecného nařízení, tj. konat jednání Monitorovacího výboru jen jednou za rok.  

 

 

Metodické stanovisko 

 

V kapitole 9.9.1 „Frekvence“ zpracování Strategického realizačního plánu se doplňuje na konec 

kapitoly tento text:  

 

Posledním rokem, na který se SRP předkládá, je rok 2023.  

 

V kapitole 7.1 „Koordinace termínů monitorovacích výborů a pracovních skupin“ se pod tabulku 

80 „Závazné období a termíny pro koordinaci termínů konání MV přes MS2014+“ přidává tento 

text: 

 

V roce 2024 lze (v souladu s čl. 49 ON) konat MV programu jen jednou ročně, a to za předpokladu, že 

ŘO nebude mít pro konání MV věcnou náplň a zajistí veškeré povinnosti MV. Od roku 2025 lze konat 

MV programu v četnosti dle potřeby za účelem uzavírání programu. 

 

 

Další postup 

 

Změny vyplývající z tohoto metodického stanoviska budou v MP monitorování promítnuty při nejbližší 

aktualizaci. Metodické stanovisko bude zveřejněno na adrese https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-

fondy-v-cr/2014-2020/metodicke-pokyny/metodika-rizeni-programu/metodika-monitorovani-

implementace 

 

Účinnost 

 

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu příslušného dopisu ministrem 

pro místní rozvoj, tj. 16. 11. 2023. 

 

https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/2014-2020/metodicke-pokyny/metodika-rizeni-programu/metodika-monitorovani-implementace
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/2014-2020/metodicke-pokyny/metodika-rizeni-programu/metodika-monitorovani-implementace
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/2014-2020/metodicke-pokyny/metodika-rizeni-programu/metodika-monitorovani-implementace

